
    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 40            Orlândia, 22 de janeiro de 2016             Página 1 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 

PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 4.520 

De 19 de janeiro de 2016. 

“Autoriza a permissão de uso de torre e abrigo deste Município à Fundação 

João Paulo II para instalação de antena e transmissor do canal digital da ‘TV 
Canção Nova’.” 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 

lhe confere o artigo 90, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município de Orlândia, 
e 

Considerando o disposto no artigo 126 da Lei Orgânica do Município, que 

autoriza a Permissão de Uso a título precário, de bem público através de De-
creto; e, finalmente, 

Considerando que o artigo 130 da Lei Orgânica do Município de Orlândia, em 

sua redação atual, autoriza o Poder Executivo municipal a permitir, por decreto 
e a título precatório e sem prazo determinado, o uso de bens imóveis a entida-

des públicas ou particulares sem fins lucrativos, que tenham como atividade 

principal a prática da filantropia, como é o caso da Fundação João Paulo II;  

DECRETA: 

Art. 1º.  Fica permitido o uso pela Fundação João Paulo II (CNPJ nº 

50.016.039/0001-75) da torre e abrigo existentes no pátio do sistema municipal 
de televisão, pertencente ao Município de Orlândia, localizado na confluência 

da Avenida Nove com a Rua Vinte, nº 1457, nesta cidade de Orlândia, cujas 

coordenadas geográficas são S 20º 42´ 43,30”,W 47º 53´27,70”. 
§ 1º. A permissão de uso ora outorgada destina-se exclusivamente para 

instalação e operação de antena retransmissora de sinais de televisão da TV 

Canção Nova, sem prejuízo do direito de outras antenas e equipamentos 
pertencentes a outras empresas utilizarem a mesma torre e abrigo, quando 

devidamente autorizadas pela administração pública municipal. 

§ 2º. A permissão de uso ora outorgada se dará a título gratuito, precário, 
pessoal e intransferível. 

Art. 2º. Na revogação da permissão de uso, ou no caso de descumprimento das 

obrigações assumidas pelo permissionário, as benfeitorias nele porventura 
edificadas reverterão imediatamente ao patrimônio público municipal, sem 

qualquer direito de indenização ao permissionário. 

Art. 3º. A permissionária será responsável pelo pagamento de todos os tributos 
que eventualmente vierem a incidir única e exclusivamente sobre os serviços 

por ela prestados.  
Parágrafo único: Constitui ainda obrigação da permissionária todas aquelas 

elencadas no termo próprio de permissão lavrado e assinado pelas partes. 

Art. 4º. A permissão de uso ora outorgada poderá ser revogada pelo permitente 
a qualquer momento, sem a necessidade de prévia notificação e sem que o 

permissionário tenha direito a qualquer indenização, seja de que espécie for, na 

hipótese de inobservância de qualquer condição desta outorga ou a ocorrência 
de qualquer um dos motivos capitulados no artigo 78, seus incisos e 

parágrafos, da Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores, sem prejuízo do 

disposto no parágrafo único deste artigo. 
Parágrafo único. A permissão ora outorgada, em razão de sua precariedade e 

com fundamento no interesse público, poderá ser revogada mesmo na hipótese 

de cumprimento pela permissionária de todas as condições estipuladas neste 
decreto, caso em que deverá ser notificada extrajudicialmente com 

antecedência mínima de 30 dias. 

Art. 5º. A não utilização do bem pelo período de até 30 (trinta) dias acarretará 
a revogação da permissão de uso, considerando-se vago o respectivo bem. 

Art. 6º. A permissão de uso constante deste decreto surtirá seus efeitos a partir 

da assinatura do respectivo Termo de Permissão de Uso entre o permitente e o 
permissionário.  

Art. 7º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 19 de janeiro de 2016 

FLÁVIA MENDES GOMES 

Prefeita Municipal 

 

 

DECRETO Nº 4.521 

De 21 de janeiro de 2016. 
“Prorroga por prazo indeterminado a validade dos Alvarás de Funcionamento 

expedidos no ano de 2015 e dá outras providências.” 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 
lhe é conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 

Orlândia;  

DECRETA: 

Art. 1o. Ficam prorrogados por prazo indeterminado os Alvarás de 

Funcionamento expedidos pela Prefeitura Municipal de Orlândia no ano de 

2015 para os estabelecimentos que explorem atividades comerciais, industriais, 
institucionais e prestação de serviços neste Município. 

§ 1º. Excetuam-se do disposto neste artigo os alvarás emitidos para a 

realização de eventos públicos e temporários. 
§ 2º. O disposto neste artigo aplica-se somente aos estabelecimentos que 

atenderem a todas as exigências da legislação municipal para o seu 

funcionamento. 
§ 3º. A validade do alvará dependerá, se for o caso, de estarem vigentes 

também o alvará sanitário e o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros. 

Art. 2º. Os estabelecimentos que desejarem por motivos técnicos ou 
burocráticos renovar seus alvarás para o ano de 2016 e por prazo 

indeterminado poderão fazê-lo junto à Divisão de Tributação da Prefeitura 

Municipal de Orlândia.  
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 21 de janeiro de 2016. 

Flávia Mendes Gomes 

Prefeita Municipal 

 
PORTARIA Nº 23.052 

De 21 de janeiro de 2016. 
“Acresce o parágrafo único ao artigo 5º da Portaria nº 23.005, de 06 de 

janeiro de 2016, que estabelece o prazo para requerimento do serviço de 

transporte intermunicipal de estudantes para o primeiro semestre do ano 
2016, previsto no Decreto nº 4.431, de 12 de março de 2015, fixa a data de 

vencimento da respectiva tarifa e dá outras providências.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de 
Orlândia, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei, especialmente o disposto no inciso III do artigo 2º e no “caput” do 
artigo 4º do Decreto nº 4.431, de 12 de março de 2015,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Fica acrescido o parágrafo único ao artigo 5º da Portaria nº 23.005, de 
06 de janeiro de 2016, com a seguinte redação: 

“Art. 5º. ........................................................................................... 

Parágrafo único. O serviço mencionado neste artigo estará disponível aos 
estudantes dos cursos técnicos do Sistema S das cidades de Ribeirão Preto e 

Franca a partir do dia 25 de janeiro de 2016 e aos estudantes universitários 

de Batatais a partir de 27 de janeiro de 2016.” 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 21 de janeiro de 2016. 

Mário Luiz Brunhara 
Secretário Municipal da Educação 

 
P O  R T A R I A  Nº 23.051 

De 14 de janeiro de 2016. 

Prorroga o prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 

06/2015 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 40            Orlândia, 22 de janeiro de 2016             Página 2 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

075/2015: 

FORNECEDOR: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
VALOR: R$ 3.750,00. 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de 

medicamentos. 
DATA: 11/11/2015. 

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.  

Orlândia, 21 de Janeiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

077/2015: 
FORNECEDOR: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 

VALOR: R$ 51.677,00. 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros 
alimentícios para alimentação escolar referente ao 1° semestre de 2016. 

DATA: 06/01/2016. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 21 de Janeiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

077/2015: 

FORNECEDOR: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI - EPP. 

VALOR: R$ 67.451,00. 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros 
alimentícios para alimentação escolar referente ao 1° semestre de 2016. 

DATA: 06/01/2016. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 21 de Janeiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
078/2015: 

FORNECEDOR: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

VALOR: R$ 287.753,46. 
OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de cestas 

básicas. 

DATA: 07/01/2016. 
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.  

Orlândia, 21 de Janeiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

081/2015: 
FORNECEDOR: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 

VALOR: R$ 39.380,00. 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de carnes e 

derivados para alimentação escolar referente ao 1° semestre de 2016. 

DATA: 21/12/2015. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 21 de Janeiro de 2016. 

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

081/2015: 

FORNECEDOR: CAJURU IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA. 
VALOR: R$ 117.366,00. 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de carnes e 

derivados para alimentação escolar referente ao 1° semestre de 2016. 
DATA: 21/12/2015. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da Ata.  

Orlândia, 21 de Janeiro de 2016. 
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
 

 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

081/2015: 

FORNECEDOR: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI- EPP. 

VALOR: R$ 14.260,00. 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de carnes e 
derivados para alimentação escolar referente ao 1° semestre de 2016. 

DATA: 21/12/2015. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 21 de Janeiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte instrumento de contrato referente á CHAMADA PÚBLICA Nº 
005/2015: 

CONTRATADO: LUIS HENRIQUE OLIMPIO. 

VALOR: R$ 8.825,50. 
OBJETO: O contratado, obriga-se a entregar á Prefeitura, os gêneros 

alimentícios (diversos) da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar 

descritos no Projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar, 
para alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, de 

acordo com o proposto na Chamada Pública n° 005/2015. 

DATA: 08/01/2016. 
PRAZO: 30/06/2016.  

Orlândia, 21 de Janeiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita 

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2015, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESAESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS PARA PACIENTES, PROVENIENTES DE DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por JOMED 

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 07.982.913/0001-08, situada 

na RUA DANIEL SOLERA, 441, na cidade de Ribeirão Preto (SP), no valor 
de R$ 58.605,00.  

DATA HOMOLOGAÇÃO: 20/01/2016.  

Orlândia, 21 de Janeiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
 
OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-
CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 9H PARA ATRIBUIÇÃO DE 1 
VAGA EM CARÁTER EFETIVO. O NÃO COMPARECIMENTO CARAC-

TERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB  I – FUNDAMENTAL 1° AO 5° 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

9º Jéssica Campi Ferreira                                        48.714.546-X 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL 19/10/2013, DEVE-
RÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, NO 

DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 9H20M PARA ATRIBUIÇÃO DE 2 

VAGAS EM CARÁTER EFETIVO. O NÃO COMPARECIMENTO CA-
RACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

12º Yan Dimitri Mashok 

Okuda 

27.228.694-1 

 

13º  Lívia Cypriano 

Vançolin 

   40.938.004-0 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 40            Orlândia, 22 de janeiro de 2016             Página 3 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-
CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 9H40M PARA ATRIBUIÇÃO DE 1 
VAGA EM CARÁTER EFETIVO. O NÃO COMPARECIMENTO CARAC-

TERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – ARTE 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

7º  Patrícia Aparecida da 

Silva 

27.765.939-5 

 

8º Nadia Luciana Motta                                                       27.766.041-5 

 

9º Mariângela Helena de 

Oliveira Magalhães                     

40.064.605-5 

 

10º Ana Clara Bernardo 

Pimenta   

48.714.936-1 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-
CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 10H PARA ATRIBUIÇÃO DE 2 
VAGAS EM CARÁTER EFETIVO. O NÃO COMPARECIMENTO CA-

RACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

2º Débora Raquel 

Tescarolo Damacena 

da Silva   

41.112.711-1 

3º Oscar Martins Ribeiro 

dos Santos                                   

47.396.854-X 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 
NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 10H30M PARA ATRIBUIÇÃO DE 

3 VAGAS EM CARÁTER EFETIVO. O NÃO COMPARECIMENTO CA-

RACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 
 

PEB II – PORTUGUÊS 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

4º Daniela Rodrigues de 

Oliveira                                        

30.813.483 

 

5º Larissa Muniz 

Gonçalves                                                

47.611.099-3 

 

6º Rosangela Rodrigues                                                        27.766.049-X  

7º Carla Balan Rissato                                                           47.102.481-8 

 

8º Pâmela Garbellini                                                              34.859.187-1 

 

 

 

 

 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-
CURSO PÚBLICO N° 01/2011, CONFORME EDITAL 23/12/2011, DEVE-

RÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, NO 

DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 11H PARA ATRIBUIÇÃO DE 1 VAGA 
EM CARÁTER EFETIVO. O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERI-

ZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – SUBSTITUTO PORTUGUÊS 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

28º Ana Rita Gomes de 

Oliveira                                           

30.840.190-6 

 

29º Leonardo Hespanholo                                                     25.673.256-5 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-
CESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL DE 27/11/2014, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 11H20M PARA ATRIBUIÇÃO DE 
VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

5º Cíntia Gonçalves 

Munhoz 

40.086.122-7 

6º Fernanda Aparecida 

Batista Santos                                

26.434.781-x 

 

7º Juliana Maceió                                                                42.234.470-9 

 

8º Raquel Teixeira Leite 

Garcia                                          

30.275.357-6 

 

9º Aline Paulista Gobi de 

Almeida                                      

33.832.643-1 

 

10º Raquel Regina Vicente                                                    24.308.726-3 

 

11º Rita de Cássia Lopes 

O. Guerrero                                    

30.220.640-1 

 

12º Maria Aparecida 

Marcorio 

30.222.511-0 

 

13º Raquel da Silva                                                                  49.092.646-0 

 

14º Fabiana Regina 

Schneider Schafer                                    

11.042.324-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 40            Orlândia, 22 de janeiro de 2016             Página 4 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 11H50M PARA ATRIBUIÇÃO DE 
VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

PEB II – HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

6º Ana Claudia Pedrosa 

Massaro                                        

40.937.702-8 

 

7º Oscar Martins Ribeiro 

dos Santos                                  

47.396.854-x 

 

8º Anderson Luis 

Camelucci                                               

29.884.465-5 

 

9º Talita Ferreira de 

Sousa          

48.547.452-9 

 

10º Ana Eliza Duarte                                                              43.498.342-1 

 

11º Márcio Fumagalli                                                              7.067.228 

 

12º Luciano de Araújo                                                            27.765.126-8 

 

13º Odair Ribeiro de 

Carvalho Filho                                      

43.014.302-3 

 

14º Elton Flávio Tarozo                                                           29.883.712-2            

 

 

Orlândia, 20 de Janeiro de 2016. 

Flávia Mendes Gomes 
Prefeita Municipal de Orlândia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-
CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 28 DE JANEIRO DE 2016 AS 9H PARA ATRIBUIÇÃO DE 
VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

69º Jéssica Campi Ferreira                                        48.714.546-x 

 

70º Ana Paula Francisca de 

Sá Carvalho                   

26.151.564-0 

 

71º Marília Menezes 

Cestari Pollo                            

33.238.341-6 

 

72º Camila Aparecida de 

Souza                                 

47.587.764-0 

73º Alessandra Roberta 

Canônico Martins                 

22.500.997-3 

 

74º Melina da Silva Soares                                         41.065.785-2 

 

75º Viviani Vanzolini 

Servelli                                    

30.121.671-x 

76º Jociane Terezinha 

Arcangelo de Almeida            

18.982.686-1 

 

77º Ariadne dos Reis 

Gomes Máximo                         

20.999.570-1 

 

78º Raquel Nunes Ferreira                                           22.237.460-3 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-

CESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL 27/11/2014, DEVE-
RÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, NO 

DIA 28 DE JANEIRO DE 2016 AS 9H20M PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGAS EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 
CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – MÚSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1º Thiago André Pereira                                           35.336.479-4 

 

2º Marina Patrícia Paixão                                         49.726.315-4 

 

3º Lidiane Maria de Melo 

Rossanese 

42.624.772-3 

4º Evely Maria Gomes 

Ruy                                       

17.065.547-7 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 40            Orlândia, 22 de janeiro de 2016             Página 5 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-

CESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL DE 27/11/204, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 
NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 9H40M PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 
 

PEB II – ARTE 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

2º Karina Baldini 

Ambrosio 

26.879.799-1 

 

3º Vera Lúcia Segalla dos 

Passos                                        

17.202.601-5 

 

4º Susana Santos Santana 

Silva                                           

32.526.040-0 

 

5º      Elisabete Aparecida 

Janolio                                             

10.199.442-4 

 

6º Alexandre Aparecido 

de Araújo                                      

24.164.372-7 

 

 
OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-

CESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL DE 27/11/2014, 
DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2016 AS 10H PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 
CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

4º Lívia Cypriano 

Vançolin                                                 

40.938.004-0 

 

5º Larissa Chesca Vieira 

Violin                                           

44.289.043-6 

 

6º Emerson Santos da 

Silva                                                 

30.955.593-0 

 

7º Alexandre Antonio 

Pimenta                                             

41.189.911-9 

 

8º Luciana Silveira Rocha                                                     30.114.854-5 

 

9º Fernanda Rodrigues 

Monteiro                                           

46.251.950-8 

 

10º Gabrielle Fernandes de 

Carvalho                                       

46.284.448-5 

11º Rafael da Silva 

Vigarani                                                     

47.972.667-x 

 

12º Patrícia Maria Pereira                                                         19.167.629 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 
NO DIA 28 DE JANEIRO DE 2016 AS 10H30M PARA ATRIBUIÇÃO DE  

VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 
 

PEB II – INGLÊS 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

18º Roberta Cristina 

Valério Pironti                                      

35.065.800-6              

19º Patrícia Aparecida 

Sanches Serveli                                 

27.765.318-6 

 

20º Laura Vasconcellos 

Varalonga                                        

46.071.223-8 

 

21º Lilian Machado de 

Souza                                                 

26.472.477-x 

 

22º Patrícia Escolano 

Chamum                                               

30.778.750-3 

 

23º Rosana Rodrigues                                                             42.151.810-8 

 

24º Camila Bachini Inácio                                                      46.289.408-3 

 

25º Mayara Cristina 

Pereira                                                    

39.109.399-x 

 

26º Ana Carolina Leme 

Banionis                                            

41.065.814-5 

 

27º Priscila Raquel Costa 

Okida                                              

25.455.775-2 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-

CESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL 27/11/2014, DEVE-

RÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, NO 
DIA 28 DE JANEIRO DE 2016 AS 10H50M PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 
 

PEB II – MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

4º Mélci Maria Silva 

Tomaz                                                

16.528.922 

 

5º Francisco Luiz Pereira 

Filho                                            

27.228.951-6 

 

6º Ana Paula Marcelino 

da Silva                                          

43.159.543-4 

 

7º Maurício Aparecido 

Tazinafo                                           

48.557.215-1 

 

8º Regina Célia 

Azambuja Vallin                                         

10.771.501 

 

9º Beatriz Massaro                                                             41.112.833-4 

 

10º Jonny Luis Mercuri                                                           40.788.824-x 

 

11º Marcos Donizeti Popin                                                      13.457.007-8 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 40            Orlândia, 22 de janeiro de 2016             Página 6 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 28 DE JANEIRO DE 2016 AS 11H20M PARA ATRIBUIÇÃO DE 
VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – PORTUGUÊS 

CLASSIFICAÇÃO NOME  RG 

47º Alana de Paula Alves                                                       43.324.492-6 

 

48º Rachel Martins dos 

Santos                                               

46.070.715-2 

 

49º Éder Ricardo Chaves                                                        42.406.514-9 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-

CESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL DE 27/11/2014, 
DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 28 DE JANEIRO DE 2016 AS 11H20M PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 
CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – PORTUGUÊS 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1º Camila Helena Furtado                                                   34.934.964-2 

 

2º Aguinaldo Macedo 

Zabalar                                             

27.228.999-1 

 

3º Daniela Rodrigues de 

Oliveira                                        

30.813.483 

 

4º Rosangela Rodrigues                                                       27.766.049-x 

 

5º Raquel Cristovão 

Biscalquini                                          

43.324.400-8 

 

6º Claudia Renata Dias G. 

dos Reis                                     

33.574.737-1 

 

7º Claudia de Fátima 

Pereira Castro                                     

21.638.103-4 

 

8º Cássio Araujo Pazeto                                                        40.938.168-8 

 

9º Gustavo Aparecido 

Lisboa                                                

30.903.887-5 

 

10º Tayla Teixeira Alves                                                         48.301.289-0 

 

 

Orlândia, 20 de Janeiro de 2016 

Flávia Mendes Gomes 

Prefeita Municipal de Orlândia 

 

 

 


		2016-01-21T17:50:18-0200
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111




